
SEPTEMBRIS KÕUEL

uuesti hangitav, siia korvamatu 
kaotus on kooli fotoarhiivi ja 
fctolaboratccriumi tules hävimi
ne. 15 aasta jooksul kogunenud 
foionegatiive ei ole võimalik 
mingil moel taastada.

Septembri algusnädalatel olid 
Härmi kooli lapsed kartulipõllul 
sestap koolimaja ja internaatki 
tühjad. Aga mis saab edasi? 
Sööklat, internaati ja teisi hoovi
pealse maja ruume on ju hädasti 
tarvis! Kooli murele tuli vastu 
põllumajandusühistu «Kaha» ees
otsas kunagise Habaja sovhoosi 
direktori Aare Viiraga. Ühistu 
leidis raha. et koolihoone re
mont kiiresti käima saaks, re
monti tulid tegema Mõigu KEK-i 
mehed. Katus ongi parandatud 
käivad sisetööd. Küllap tasub 
hariduskoondis edaspidi «Kaha
le» tehtud kulutused, kuid nüüd 
oli tähtis aeg ja kiire tegutse
mine — selle eest aitäh ühis
tute.

Kui olime Härmi kooli maja
dele tiiru peale teinud, kõneles 
direktor Hans Karu ka koolis 
sisuliselt tehtavast tööst. Aktiiv
õppe elemente on õppetöös ka
sutatud varem ja kasutatakse 
praegugi. 13 õpetajast koosnev 
kooli cpetajatepere on oma 
ülesandena näinud kasvatada ini
mesi, kes oskavad endale elus 
kohta leida. Kool pole kunagi 
nii kammitsais olnud, et pele 
võimalikuks osutunud tõelist ha
ridust anda, kui seda anda on 
tahetud! Nii arvati Härmi koolis.

Mis saab praegusest koolihoo
nest kui vana kõrvale uus peaks 
kerkima? Võib-olla rajada õmb- 
lustsehh, see annaks inimestele 
töökohti, arvas Hans Karu kes 
muretseb ja arutleb mitte ainult 
kooli, vaid Habaja tuleviku pä
rast tervikuna. Aga need plaa
nid cn tulevikuplaanid ühes 
reas võitööstuse või piimaühis
tu (taas)avamisega Habajal, pui- 
dutöökoja või autoteeninduse 
rajamisega Äksil ning veel mit
mele teiste mõtetega. Sest Ha
baja peab elama.

ENE NARUSK 
ALO RAIDMAA fotod

UUT KOOLI OODATES, 
SELLEST PALJU LOOTES

Härmi kool osutus Kõue kü
lanõukogu teid pidi kõndides 
paigaks, kus vähemalt Habaja 
kandi mineviku, oleviku ja tu- 
levikukavadki oskas suurelt 
jaolt ära rääkida Härmi kooli 
direktor Hans Karu. Kool ise 
asub Peter Zöge von Manteuffeli 
aegses karjamõisas (ehitatud 
1805— 1806), kuhu juba 1932. a. 
asutati 6-klassiline algkool. Pea
aegu kahe sajandi vanuselt hoo
nelt on palju nõuda, kaasaeg
sust: nii on Härmi kooliski klas
sides klassitoa hõngu, on nagi
sev puutrepp ning on ühepere- 
kedu tunne. Vana maja tahab 
aga hoolekandmist ning koolidi
rektoril ongi kõige suurem mu
re, et vana karjamõis pole 1962. 
aastast saadik kapitaalremonti 
näinud. Tõsi, nüüd on küll kõik 
loodused pandud hoopis uuele 
koolihoonele millest peab edas
pidi saama Habaia kuPuurikolle 
sõna otseses mõttes. Õpetajate 
toa ühe seina võtavad peaaegu 
tervenisti enda alla uue kooli 
projektjoonised. Hoone ise tuleb

kahe ja poole korruseline, sin
na mahuvad ka raamatukogu ja 
arstikabinetid, on lükandvahe- 
seintega aula ja eraldi võimla. 
Kõik need on tulevikus mitte 
üksi Habaja laste, vaid ka nen
de emade-isade, vanaemade-va- 
naisade käsutuses. Projekt ongi 
nii kavalalt koostatud, et kui 
paarisajal lapsel koolitunnid lä
bi (veidi üle 200 õpilasele kool 
projekteeriti), saab klassiruumi
de tiiva sulgeda ning näiteks 
õhtused spordisaali külastajad 
jäävad täiesti omaette. Eraldi 
tiivas on algklassid, on muusi
kaklassid, töökojad, söökla ja 
garderoob — nii nagu ühes kaas
aegses koolimajas olema peab. 
Kui direktor Hans Karu on eel
neva ära seletanud, lisab ta 
hetkel suurima mure: et tuleval 
aastal ikka tõepoolest uue koo
lihoone ehitusega alustataks! 
Praegu on Härmi 9-kl. kool 
1991. a. ehituskavades n.-ö. sees, 
kuid kes seda meie ebakindlat 
majandust teab. «Uutmine tegi 
meile palju paha,» arvab pool

naljatamisi direktor Hans Karu. 
Sellepärast, et kui varasematel 
aegadel finantseerinuks vähemalt 
koolimaja majaka rbi ehitamist
haridusministeerium siis nüüd 
tuleb maakonnal endal raha 
leida.

Kuhu uus maja ehitatakse?
Esialgsed plaanid arvestasid 

Habaja kaupluse kõrval olevat 
maa-ala, ometi otsustasid lapse
vanemad, et ka uue kooli kõige 
õigem paik on ikkagi mõisapar
gis, seal on vaikust ja rahu, on 
kena loodus ning lapsed omaette. 
Asukoht nõuab aga katlamaja ja 
biopuhastite ehitust. . .  Nii tu
lebki rääkida uue Härmi kooli 
ehitamiseks vajaminevatest mil
jonitest.

Ääremaade inimestele on ikka 
öeldud: oodake oodake! Oota
vad Harju-Risti Ruila ja Aeg
viidu kool. Aga ükskord peab 
siia jalad _ alla saama ia just 
uus koolimaja, tulevane kultuu- 
ri-spordi- ja hariduskeskus on 
selleks väga vajalik. Nii arvas 
Härmi kooli direktor.

Kunagise karjamõisa, praeguse 
Härmi 9-kl. kooli peamaja kõr
val on aga ühekordne hoopis 
uuem ehitus, mille ukse kõrval 
seisis lauajuppe ja muud ehi
tusmaterjali, mitme akna kohal 
oli aga näha põlemisjälgi. Need 
on tänavusuviste kurbade sünd
muste jäljed. Nimelt murti maj
ja, kus oli kooli internaat, rin- 
giruum, söökla ja töökoda, sisse. 
Esimesel korral läks vargapoiste 
saagiks arvuti, teisel korral tul
di ilmselt arvuti ühele maha
unustatud osale järele, jälgede 
segamiseks (hävitamiseks) pandi 
aga maja põlema.

Just meie Kõuel oleku päeval 
rehkendas Härmi kooli õppeala
juhataja Arvo Silm veel kord 
kahjusid kokku: põlengul hävi
nud või kannatada saanud asju 
cn 140 nimetust, põlengu kogu 
kahjusumma ulatub aga enam kui 
78 500 rublani. Koos varasema 
arvutivargusega ulatub tänavu
suvine koolile tekitatud kahju 
summa aga koguni 85 500 rub
lani. Kui kõik muu on ajapikku


